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16 czerwca 2025

113 mln zł dla Świętokrzyskiego! Wielkie inwestycje w
rozwój regionu

W Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga, odbyło się
uroczyste podpisanie 13 umów o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027. Dokumenty sygnowali marszałek Renata Janik oraz
wicemarszałek Grzegorz Socha, a także przedstawiciele beneficjentów. Łączna
wartość przyznanego wsparcia z EFRR dla tych projektów wyniosła 113 mln zł! W
wydarzeniu uczestniczyła także m.in. wiceprzewodnicząca Sejmiku Magdalena
Zieleń.
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Marszałek Renata Janik witając przybyłych gości powiedziała: – Dziś
podpiszemy 13 umów z 11 beneficjentami, na łączną kwotę dofinansowania 113
mln zł. Środki te, bardzo istotne i pochodzące z sześciu działań, zmienią i
podniosą jakość życia w naszym województwie po zakończeniu realizacji
projektów. Są dla nas niezwykle ważne, ponieważ nieustannie dążymy do jak
największej kontraktacji i certyfikacji. Muszę podkreślić, że na tle innych
województw mamy naprawdę dobre osiągnięcia, a program Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego jest realizowany z ogromnym sukcesem od
2023 roku, nigdy nie będąc zablokowanym przez Komisję Europejską.

Gratuluję Państwu każdego projektu. To bardzo ważne środki, które obejmują
zarówno mobilność miejską – jak w przypadku Kielc, gdzie mowa o pięciu nowych
autobusach zeroemisyjnych i siedmiu nowych przystankach – jak i rozbudowę
ścieżek pieszych, co poprawi bezpieczeństwo i zachęci turystów. Życzę państwu,
aby projekty były dobrze realizowane, ponieważ liczy się nie tylko pozyskanie
środków, ale i ich właściwe rozliczenie. Czekamy z utęsknieniem na pierwsze
wnioski o płatność, a nasi wysoko wykwalifikowani pracownicy w Departamencie
Rozwoju, Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego są do
państwa dyspozycji na każdym etapie. Życzę wszystkim wszystkiego dobrego.

Dofinansowanie z EFRR zostanie przeznaczone na projekty w sześciu kluczowych obszarach.

Wicemarszałek Grzegorz Socha dodał: – Te pieniądze będą pracowały dla
naszych mieszkańców, będą pracowały dla regionu i na pewno bardzo mocno
wpłyną na rozwój naszego województwa. Między innymi zwrócę uwagę, że te
projekty bardzo mocno wzmocnią ochronę środowiska, bo to na przykład budowa
wielu kilometrów ścieżek rowerowych, ale także termomodernizację budynków
użyteczności publicznej, co niewątpliwie zmniejszy zużycie energii. Jest to bardzo
ważne. Działamy naprawdę na szerokim polu wielu różnego rodzaju projektów,
więc dzisiaj naprawdę ważny dzień.

Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R1.

Jedna umowa z Działania 1.2 dotyczyła wsparcia działalności przedsiębiorstw w zakresie
badań i rozwoju. Firma CLIMATIC sp. z o.o. SPÓŁKA KOMANDYTOWA otrzymała ponad 4
mln zł na „Optymalizację wpływu na środowisko i zużycie zasobów systemu
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prefabrykowanego budownictwa modułowego”. Projekt zakłada badania nad
wykorzystaniem odpadów z płyt cementowo-wiórowych w technologii prefabrykacji, co
przyczyni się do rozwoju budownictwa zasobooszczędnego, a także stworzy nowe miejsca
pracy i zwiększy kwalifikacje personelu.

Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym2.

W ramach Działania 2.5 dofinansowanie w wysokości ponad 500 tys. zł otrzymała Gmina
Moskorzew na „Przebudowę zbiornika retencyjnego w Mękarzowie”. Projekt ten ma
kluczowe znaczenie dla ochrony przeciwpowodziowej.

Efektywność energetyczna3.

W ramach Działania 2.1 „Efektywność energetyczna – dotacje” podpisano dwie umowy, na
łączną kwotę dofinansowania z EFRR w wysokości prawie 7 mln 800 tys. zł.
Beneficjentami są:

– Gmina Bałtów, która otrzymała wsparcie na kompleksową termomodernizację Domu
Ludowego w Okole oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Wólce Bałtowskiej. Projekt
zakłada m.in. wymianę okien i drzwi, docieplenie ścian i stropów, modernizację ogrzewania
z montażem pomp ciepła oraz instalację fotowoltaiczną (ponad 2 mln 600 tys. zł).

– Gmina Łopuszno, która zrealizuje kompleksową modernizację energetyczną budynków
Szkoły Podstawowej i Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportowo-Wypoczynkowego. Prace
obejmą modernizację ogrzewania na biomasę/pellet, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
docieplenie oraz montaż instalacji fotowoltaicznej (ponad 5 mln 100 tys. zł).

Mobilność miejska w MOF (ZIT)4.

Największa część środków, bo aż ponad 74 mln 500 tys. zł, została przeznaczona na
projekty z Działania 3.1 „Mobilność miejska w MOF (ZIT)”. Podpisano sześć umów, które
mają na celu rozwój transportu niskoemisyjnego i infrastruktury rowerowej:

– Miasto Kielce zrealizuje dwa projekty o łącznej kwocie dotacji blisko 30 mln zł:
„Zeroemisyjny transport publiczny w centrum Kielc” (zakup 5 autobusów elektrycznych ze
stacjami ładowania) ponad 12 mln 500 tys. zł oraz
„Rozwój ruchu rowerowego i pieszego na terenie miasta Kielce” (budowa 3,26 km nowych
ścieżek rowerowych i miejsc obsługi rowerzystów) – ponad 16 mln 600 tys. zł.

– Miasto Ostrowiec Świętokrzyski otrzymało wsparcie na „Poprawę bezpieczeństwa w



113 mln zł dla Świętokrzyskiego! Wielkie inwestycje w rozwój
regionu | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro 113 mln zł dla Świętokrzyskiego! Wielkie
inwestycje w rozwój regionu | 4

ruchu rowerowym i pieszym”, obejmującą budowę i przebudowę ponad 10 km dróg dla
rowerów i pieszych – ponad 11 mln 600 tys. zł.

– Miasto i Gmina Staszów, we współpracy z gminami Rytwiany i Oleśnica, wybuduje
22,262 km ścieżki rowerowej „Pętla Staszowska” – ponad 16 mln 800 tys. zł.

– Miasto i Gmina Jędrzejów zbuduje 6,6 km ścieżki rowerowej od węzła „Jędrzejów-
Północ” do granicy z Gminą Sobków – ponad 5 mln zł.

– Miasto i Gmina Sobków zainwestuje w rozwój infrastruktury dla ruchu
niezmotoryzowanego, w tym budowę 16,36 km ścieżki rowerowej i obiektu Bike&Ride –
ponad 11 mln 800 tys. zł.

Infrastruktura wodno-ściekowa5.

Gmina Złota uzyskała ponad 8 mln 400 tys. zł z Działania 2.6 na „Modernizację systemu
zaopatrzenia w wodę”. Projekt obejmuje modernizację ujęć wody w Stawiszycach i
Chrobrzu, monitoring strat wody oraz wymianę sieci wodociągowej, co poprawi dostęp do
wody pitnej dla ponad 3600 mieszkańców.

Rozwój miast i miejskich obszarów funkcjonalnych (ZIT)6.

Działanie 6.1 wsparło dwa projekty, na które łącznie przeznaczono ponad 16 mln 800 tys.
zł z EFRR:

– Miasto i Gmina Staszów otrzymała środki na renowację zabytkowego parku w
Wiśniowej, jako element strategicznego projektu „Zintegrowanie rozwoju MOF Staszowa
poprzez wykorzystanie dziedzictwa kulturowego i potencjału turystycznego” – blisko 5 mln
zł .

– Miasto i Gmina Busko-Zdrój zrealizuje projekt „Ochrona i udostępnianie dziedzictwa
kulturowego oraz rozwój kultury”, obejmujący zabezpieczenie i udostępnienie Buskiego
Samorządowego Centrum Kultury oraz utworzenie Szlaku Dziedzictwa Kultury – ponad 11
mln 300 tys. zł.

Podpisane umowy to konkretne inwestycje, które przyczynią się do dynamicznego rozwoju
województwa świętokrzyskiego, poprawy komfortu życia mieszkańców, ochrony środowiska i
wzmocnienia lokalnej gospodarki. Gratulujemy wszystkim beneficjentom i życzymy
powodzenia w realizacji tych ważnych przedsięwzięć!
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